от 02 августа 2012 №1885

Об утверждении порядка поступления

обращений и заявлений должностному лицу,

ответственному за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений в Администрации

Курского района Курской области

В соответствии   с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года N 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов", подпунктом "б"  пункта 14 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации Курского района Курской области, утвержденного постановлением Администрации Курского района Курской области от 06.09.2010 №1949, Администрация Курского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок поступления обращений и заявлений должностному лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Администрации Курского района Курской области.

2.  Управлению по работе с обращениями граждан, кадрам  и  связям с общественностью Администрации Курского района Курской области (Щедрина О.М.)  настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Курского района Курской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курского района

В.М. Рыжиков

Утвержден

постановлением Администрации

Курского района Курской области

от 02 августа 2012 г. N 1885

Порядок

поступления обращений и заявлений должностному лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Администрации Курского района Курской области.

1. Настоящим Порядком утверждается порядок поступления должностному лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Администрации Курского района Курской области, обращений граждан, замещавших в Администрации Курского района Курской области должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, установленный постановлением Администрации Курского района Курской области от 05.07.2012 №1665, а так же в перечень должностей, установленный  постановлением Администрации Курского района Курской области от12.07.2012 №1689, обращения  о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работу на условиях гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, до истечения двух лет со дня его увольнения с муниципальной службы (далее - Обращение), а также заявлений от муниципальных служащих о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее — Заявление).

Обращение оформляется  по форме согласно приложению №1 к настоящему порядку.

Заявление оформляется на Председателя комиссии в произвольной форме, в котором указывается фамилия, имя, отчество муниципального служащего, замещаемая должность муниципальной службы, а так же причины, послужившие основанием невозможности предоставления сведений  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей с указанием за какой период.

2. Обращение или Заявление, поступившее в Администрацию Курского района Курской области, регистрируется в журнале регистрации входящей корреспонденции «В-общие», с последующей передачей должностному лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Администрации Курского района Курской области.

3. Должностное лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Администрации Курского района Курской области, Обращение или Заявление не позднее следующего рабочего дня с момента его поступления в Администрацию Курского района Курской области регистрирует в журнале и представляет председателю комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в  Администрации Курского района Курской области.  При необходимости по фактам, указанным в Заявлении, проводятся проверочные мероприятия. По Обращению проводятся проверочные мероприятия в обязательном порядке, а именно проводится изучение наличия отдельных функций муниципального (административного) управления данной организацией, входящими в должностные (служебные)  обязанности бывшего муниципального служащего.

4. Председатель комиссии при поступлении к нему Заявления или Обращения организует его рассмотрение на заседании комиссии. Организационные мероприятия, работа Комиссии, рассмотрение представленных документов, сроки рассмотрения и оформление решения Комиссии осуществляются в соответствии с Положением  о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации Курского района Курской области, утвержденным постановлением Администрации Курского района Курской области от 06.09.2010 №1949

Приложение №1

к Порядку  поступления обращений и заявлений

должностному лицу, ответственному  за работу по

 профилактике коррупционных и иных правонарушений

в Администрации Курского района Курской области.

                                                                   Председателю Комиссии по соблюдению

                                                                   требований к служебному поведению

                                                          муниципальных служащих и урегулированию

 конфликта интересов Администрации

 Курского района Курской области

                                                          от ____________________________________

                                                              _____________________________________

                                                                               (ФИО)

                                                        ранее замещавшего должность муниципальной

  службы  в Администрации Курского района

    Курской области __________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

 проживающего (ей) по адресу:_________________

                                                    __________________________________________

                                                                   (полный адрес и контактные телефоны)

ОБРАЩЕНИЕ

В соответствии с действующим законодательством, прошу дать согласие

____________________________________________________________________

на замещение мною на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнении ____________________________________________________________________ в данной организации работы на условиях гражданско-правового договора.

 с «___» ________ 20___г. должности ____________________________________

(полное наименование)

___________________________________________________________________в ____________________________________________________________________

(полное наименование организации)

отдельные функции  муниципального (административного) управления которой ранее входили в мои должностные (служебные) обязанности.

____________

       _______________//________________________

(дата)                                                 (подпись)
 (расшифровка подписи)